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Часть 1. Результаты общекомандного первенства среди сборных команд 

субъектов Российской Федерации 
 

Место Субъект Российской Федерации 
Итоговая 

сумма очков 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 

2 Московская область 3446 

3 Санкт-Петербург 3386 

4 Краснодарский край 2661 

5 Ростовская область 2120 

6 Республика Татарстан 1820 

7 Свердловская область 1546 

8 Челябинская область 1544 

9 Самарская область 1311 

10 Красноярский край 1228 

11 Республика Башкортостан 1080 

12 Воронежская область 1007 

13 Новосибирская область 962 

14 Нижегородская область 647 

15 Республика Дагестан 441 

16 Волгоградская область 388 

17 Пермский край 387 

18 Саратовская область 378 

19 Иркутская область 359 

20 Кемеровская область 321 

21 Алтайский край 320 

22 Ставропольский край 292 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 

2 Приморский край 735 

3 Ленинградская область 619 

4 ХМАО-Югра 612 

5 Тюменская область 554 

6 Омская область 415 

7 Хабаровский край 404 

8 Республика Крым 362 

9 Ярославская область 303 

10 Удмуртская Республика 289 

11 Липецкая область 249 

12 Оренбургская область 246 

13 Тульская область 241 

14 Чувашская Республика 235 

15 Белгородская область 226 

16 Рязанская область 219 

17 Астраханская область 209 

18 Вологодская область 193 

19 Калужская область 192 

20 Томская область 184 



14 

 

21 Ульяновская область 152 

22 Забайкальский край 145 

23 Тверская область 143 

24 Архангельская область 107 

25 Ивановская область 105 

26 Курская область 92 

27 Брянская область 64 

28 Чеченская Республика 63 

29 Владимирская область 62 

30 Тамбовская область 46 

31 Кировская область 28 

III группа – до 1 миллиона человек 

1 Калининградская область 363 

2 Республика Мордовия 280 

3 РСО-Алания 224 

4 Республика Адыгея 193 

5 Севастополь 186 

6 Республика Бурятия 185 

7 Республика Коми 141 

8 Курганская область 128 

9 Псковская область 119 

10 Костромская область 112 

11 Новгородская область 99 

12 Смоленская область 98 

13 Ямало-Ненецкий АО 89 

14 Орловская область 76 

15 Республика Тыва 67 

16 Республика Саха (Якутия) 50 

17 Республика Алтай 50 

18 Амурская область 46 

19 Республика Хакасия 43 

20 Республика Карелия 42 

21 Сахалинская область 40 

22 Республика Калмыкия 34 

23 Камчатский край 30 

24 Кабардино-Балкарская Республика 25 

25 Республика Марий Эл 18 

26 Мурманская область 13 

27 Карачаево-Черкесская Республика 13 

28 Республика Ингушетия 10 
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1.1. Результаты командного первенства среди сборных команд субъектов 

Российской Федерации по видам спорта 

В таблицах по видам спорта указаны только те субъекты Российской Федерации, 

спортсмены или команды которых заработали очки. 

В таблицах субъекты Российской Федерации расположены согласно занятому 

месту в общекомандном первенстве. 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Акробатический  

рок-н-ролл 
Бадминтон 

Сумма 

очков 
Место  

Очки 

команд 

зачета 

Сумма 

очков 
Место  

Очки 

команд. 

зачета 

 I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 605 1 80 
 

1 80 

2 Московская область 3446 194 11 33 
 

5 60 

3 Санкт-Петербург 3386 495 2 75 
 

11 33 

4 Краснодарский край 2661 172 12 31 
 

8 45 

5 Ростовская область 2120 495 3 70 
 

17 21 

6 Республика Татарстан  1820 62 15 25 
 

2 75 

7 Свердловская область 1546 21 19 17 
 

13 29 

8 Челябинская область 1544 19 20 15 
 

9 40 

9 Самарская область 1311 50 17 21 
   

11 
Республика 

Башкортостан  
1080 211 9 40 

 
4 65 

12 Воронежская область 1007 
    

7 50 

13 Новосибирская область 962 280 6 55 
 

10 35 

14 Нижегородская область 647 123 14 27 
 

3 70 

17 Пермский край 387 
    

18 19 

18 Саратовская область 378 
    

14 27 

22 Ставропольский край 292 
    

15 25 

 II группа – до 2 миллионов человек  

2 Приморский край 735 
    

6 55 

3 Ленинградская область 619 
    

19 17 

5 Тюменская область 554 
    

16 23 

6 Омская область 415 
    

12 31 

8 Республика Крым 362 205 10 35 
   

13 Тульская область 241 285 5 60 
   

19 Калужская область 192 60 16 23 
   

20 Томская область 184 168 13 29 
   

23 Тверская область 143 29 18 19 
   

III группа – до 1 миллиона человек  

1 
Калининградская 

область 
363 220 8 45 

   

5 Севастополь 186 230 7 50 
   

14 Орловская область 76 337 4 65 
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Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Баскетбол - юниоры Баскетбол - юниорки 

Сумма 

очков 
Место  

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место  

Очки 

команд. 

зачета 

 I группа – 2 миллиона человек и более  

1 Москва 4165   1 80   4 65 

2 Московская область 3446   2 75   3 70 

3 Санкт-Петербург 3386   3 70   1 80 

4 Краснодарский край 2661   4 65   6 55 

5 Ростовская область 2120         5 60 

7 Свердловская область 1546         2 75 

8 Челябинская область 1544   12 31       

9 Самарская область 1311   5 60       

10 Красноярский край 1228   7 50       

12 Воронежская область 1007         8 45 

13 Новосибирская область 962   8 45       

14 Нижегородская область 647   10 35       

 II группа – до 2 миллионов человек  

1 Пензенская область 863   11 33   9 40 

2 Приморский край 735   6 55       

4 ХМАО-Югра 612         7 50 

5 Тюменская область 554   9 40       

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Бейсбол Бокс 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 
 

1 80 
 

2 75 

2 Московская область 3446 
 

2 75 
 

1 80 

3 Санкт-Петербург 3386 
 

4 65 
 

3 70 

4 Краснодарский край 2661 
    

28 7 

5 Ростовская область 2120 
 

5 60 
 

28 7 

6 Республика Татарстан 1820 
    

28 7 

7 Свердловская область 1546 
    

7 50 

8 Челябинская область 1544 
    

15 25 

9 Самарская область 1311 
    

13 29 

10 Красноярский край 1228 
    

15 25 

11 
Республика 

Башкортостан 
1080 

    
9 40 

12 Воронежская область 1007 
      

13 Новосибирская область 962 
    

15 25 

14 Нижегородская область 647 
    

15 25 

15 Республика Дагестан 441 
    

8 45 

16 Волгоградская область 388 
    

28 7 

19 Иркутская область 359 
    

4 65 

21 Алтайский край 320 
    

9 40 

II группа – до 2 миллионов человек 

2 Приморский край 735 
 

6 55 
 

15 25 
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3 Ленинградская область 619 
    

28 7 

4 ХМАО-Югра 612 
    

4 65 

5 Тюменская область 554 
    

15 25 

6 Омская область 415 
    

15 25 

7 Хабаровский край 404 
 

7 50 
 

28 7 

8 Республика Крым 362 
 

3 70 
   

12 Оренбургская область 246 
    

12 31 

21 Ульяновская область 152 
    

27 8 

22 Забайкальский край 145 
    

13 29 

28 Чеченская Республика 63 
    

28 7 

30 Тамбовская область 46 
    

15 25 

III группа – до 1 миллиона человек 

1 
Калининградская 

область 
363 

    
15 25 

3 РСО-Алания 224 
    

15 25 

5 Севастополь 186 
    

9 40 

6 Республика Бурятия 185 
    

6 55 

7 Республика Коми 141 
    

28 7 

9 Псковская область 119 
    

28 7 

10 Костромская область 112 
 

8 45 
 

15 25 

15 Республика Тыва 67 
    

15 25 

16 
Республика Саха 

(Якутия) 
50 

    
28 7 

22 Республика Калмыкия 34 
    

28 7 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Велоспорт – ВМХ Велоспорт – МТБ  

Сумма 

очков 
Место  

Очки 

команд 

зачета 

Сумма 

очков 
Место  

Очки 

команд. 

зачета 

 I группа – 2 миллиона человек и более  

1 Москва 4165   1 80 522 5 60 

2 Московская область 3446   5 60 485 6 55 

3 Санкт-Петербург 3386   3 70 1151 1 80 

4 Краснодарский край 2661   6 55 148 12 31 

5 Ростовская область 2120       197 11 33 

6 Республика Татарстан  1820   9 40 339 9 40 

7 Свердловская область 1546       373 8 45 

8 Челябинская область 1544   8 45 590 4 65 

9 Самарская область 1311       387 7 50 

12 Воронежская область 1007       108 13 29 

13 Новосибирская область 962       14 16 23 

17 Пермский край 387       280 10 35 

 II группа – до 2 миллионов человек  

1 Пензенская область 863   7 50       

5 Тюменская область 554       52 15 25 

6 Омская область 415   4 65       

10 
Удмуртская 

Республика 289       784 2 75 

14 Чувашская Республика 235       707 3 70 

15 Белгородская область 226       70 14 27 
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 III группа – до 1 миллиона человек   

2 Республика Мордовия  280   2 75       

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма  

очков 

Велоспорт – трек  Велоспорт – шоссе  

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 1750 3 70 1029 3 70 

2 Московская область 3446 1283 4 65 1044 2 75 

3 Санкт-Петербург 3386 2005 2 75 1679 1 80 

4 Краснодарский край 2661 928 8 45 673 8 45 

5 Ростовская область 2120 1000 7 50 473 14 27 

6 Республика Татарстан 1820 
   

226 19 17 

7 Свердловская область 1546 924 9 40 247 18 19 

8 Челябинская область 1544 1009 6 55 606 9 40 

9 Самарская область 1311 766 13 29 963 5 60 

11 Республика Башкортостан 1080 115 17 21 918 7 50 

12 Воронежская область 1007 879 11 33 519 11 33 

13 Новосибирская область 962 
   

487 12 31 

18 Саратовская область 378 
   

30 23 12 

19 Иркутская область 359 
   

524 10 35 

22 Ставропольский край 292 
   

4 24 11 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 122 16 23 
   

3 Ленинградская область 619 43 18 19 364 16 23 

5 Тюменская область 554 903 10 35 951 6 55 

6 Омская область 415 1135 5 60 176 20 15 

7 Хабаровский край 404 
   

475 13 29 

8 Республика Крым 362 784 12 31 464 15 25 

10 Удмуртская Республика 289 661 15 25 968 4 65 

13 Тульская область 241 2017 1 80 
   

III группа – до 1 миллиона человек 

1 Калининградская область 363 
   

112 22 13 

4 Республика Адыгея 193 679 14 27 338 17 21 

9 Псковская область 119 
   

161 21 14 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Водное поло - юниоры Водное поло - юниорки 

Сумма 

очков 
Место  

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место  

Очки 

команд. 

зачета 

 I группа – 2 миллиона человек и более  

1 Москва 4165   3 70   1 80 

2 Московская область 3446   2 75   7 50 

3 Санкт-Петербург 3386   4 65   6 55 

4 Краснодарский край 2661   10 35       

5 Ростовская область 2120         8 45 

6 Республика Татарстан  1820   5 60       

8 Челябинская область 1544         3 70 
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10 Красноярский край 1228   8 45       

12 Воронежская область 1007   9 40       

14 Нижегородская область 647         4 65 

16 Волгоградская область 388   1 80       

 II группа – до 2 миллионов человек  

1 Пензенская область 863   11 33   9 40 

3 Ленинградская область 619   7 50   2 75 

4 ХМАО-Югра 612         5 60 

17 Астраханская область 209   6 55       

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Волейбол 

(юниоры) 

Волейбол 

(юниорки) 
Пляжный волейбол 

Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 1 80 3 70 9 1 80 

2 Московская область 3446 5 60 7 50 22 5 60 

3 Санкт-Петербург 3386 2 75 9 40 14 2 75 

4 Краснодарский край 2661 7 50 6 55 17 3 70 

5 Ростовская область 2120 
  

12 31 20 4 65 

6 Республика Татарстан 1820 4 65 4 65 41 7 50 

7 Свердловская область 1546 6 55 2 75 52 13 29 

8 Челябинская область 1544 
    

44 9 40 

10 Красноярский край 1228 8 45 5 60 
   

11 
Республика 

Башкортостан 
1080 

    
46 10 35 

12 Воронежская область 1007 
    

55 16 23 

13 
Новосибирская 

область 
962 3 70 

     

15 Республика Дагестан 441 
    

56 19 17 

17 Пермский край 387 
    

56 18 19 

22 Ставропольский край 292 12 31 
     

II группа – до 2 миллионов человек  

1 Пензенская область 863 
    

53 14 27 

2 Приморский край 735 
  

10 35 27 6 55 

3 
Ленинградская 

область 
619 9 40 

     

5 Тюменская область 554 
  

11 33 
   

10 
Удмуртская 

Республика 
289 

  
8 45 

   

12 Оренбургская область 246 11 33 
     

13 Тульская область 241 
    

49 11 33 

18 Вологодская область 193 
  

1 80 51 12 31 

19 Калужская область 192 
    

42 8 45 

III группа – до 1 миллиона человек  

4 Республика Адыгея 193 
    

56 17 21 

8 Курганская область 128 
    

54 15 25 

18 Амурская область 46 10 35 
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Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Гандбол - юниоры Гандбол - юниорки 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 
 

2 75 
 

4 65 

2 Московская область 3446 
 

1 80 
 

1 80 

3 Санкт-Петербург 3386 
 

5 60 
 

8 45 

4 Краснодарский край 2661 
 

4 65 
 

9 40 

5 Ростовская область 2120 
    

5 60 

8 Челябинская область 1544 
 

3 70 
   

9 Самарская область 1311 
 

12 31 
 

3 70 

11 
Республика 

Башкортостан 
1080 

 
9 40 

 
7 50 

16 Волгоградская область 388 
 

6 55 
 

2 75 

17 Пермский край 387 
 

11 33 
   

18 Саратовская область 378 
 

10 35 
   

22 Ставропольский край 292 
 

8 45 
 

6 55 

II группа – до 2 миллионов человек 

17 Астраханская область 209 
 

7 50 
   

 

 

 

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Гольф - юниоры Гольф - юниорки 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 
 

1 80 
 

1 80 

2 Московская область 3446 
 

3 70 
 

2 75 

4 Краснодарский край 2661 
 

4 65 
   

5 Ростовская область 2120 
 

2 75 
 

5 60 

6 Республика Татарстан 1820 
 

6 55 
   

8 Челябинская область 1544 
 

7 50 
 

4 65 

10 Красноярский край 1228 
 

5 60 
 

3 70 

 

 

 

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Гребля на байдарках и 

каноэ 
Гребной слалом 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 40 1 80 477 3 70 

2 Московская область 3446 111 5 60 663 1 80 

3 Санкт-Петербург 3386 131 6 55 553 2 75 
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4 Краснодарский край 2661 52 2 75 
   

5 Ростовская область 2120 99 4 65 2 15 25 

6 Республика Татарстан 1820 264 12 31 131 9 40 

7 Свердловская область 1546 251 11 33 319 4 65 

8 Челябинская область 1544 251 10 35 
   

9 Самарская область 1311 385 16 23 
   

10 Красноярский край 1228 
   

296 5 60 

11 
Республика 

Башкортостан 
1080 221 9 40 22 13 29 

12 Воронежская область 1007 96 3 70 
   

16 Волгоградская область 388 324 15 25 
   

17 Пермский край 387 
   

82 11 33 

18 Саратовская область 378 169 8 45 
   

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 507 17 21 
   

2 Приморский край 735 719 29 6 
   

4 ХМАО-Югра 612 
   

227 6 55 

5 Тюменская область 554 
   

191 7 50 

6 Омская область 415 649 25 10 
   

9 Ярославская область 303 621 24 11 79 12 31 

11 Липецкая область 249 654 27 8 
   

15 Белгородская область 226 653 26 9 
   

16 Рязанская область 219 316 13 29 
   

17 Астраханская область 209 324 14 27 
   

19 Калужская область 192 559 20 15 
   

20 Томская область 184 
   

3 14 27 

21 Ульяновская область 152 516 18 19 
   

23 Тверская область 143 146 7 50 
   

24 Архангельская область 107 569 22 13 101 10 35 

III группа – до 1 миллиона человек 

1 
Калининградская 

область 
363 578 23 12 

   

2 Республика Мордовия 280 703 28 7 
   

10 Костромская область 112 560 21 14 
   

17 Республика Алтай 50 
   

132 8 45 

25 Республика Марий Эл 18 538 19 17 
   

 

 

 

 

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Гребной спорт 

(академ. гребля) 
Дзюдо 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 1115 1 80 118 3 70 

2 Московская область 3446 689 3 70 56 8 45 

3 Санкт-Петербург 3386 975 2 75 132 2 75 
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4 Краснодарский край 2661 448 8 45 206 1 80 

5 Ростовская область 2120 646 4 65 12 29 6 

6 Республика Татарстан 1820 541 7 50 34 16 23 

7 Свердловская область 1546 146 16 23 10 34 1 

8 Челябинская область 1544 245 10 35 109 4 65 

9 Самарская область 1311 269 9 40 85 5 60 

10 Красноярский край 1228 
   

80 6 55 

12 Воронежская область 1007 15 21 14 
   

13 Новосибирская область 962 
   

39 14 27 

14 Нижегородская область 647 606 5 60 15 23 12 

15 Республика Дагестан 441 
   

22 21 14 

17 Пермский край 387 
   

40 13 29 

18 Саратовская область 378 564 6 55 
   

19 Иркутская область 359 
   

14 25 10 

20 Кемеровская область 321 
   

12 29 6 

21 Алтайский край 320 
   

10 34 1 

22 Ставропольский край 292 
   

10 34 1 

II группа – до 2 миллионов человек 

2 Приморский край 735 
   

46 9 40 

3 Ленинградская область 619 
   

46 10 35 

4 ХМАО-Югра 612 
   

27 17 21 

5 Тюменская область 554 
   

44 12 31 

7 Хабаровский край 404 
   

38 15 25 

8 Республика Крым 362 55 19 17 
   

10 Удмуртская Республика 289 
   

14 25 10 

11 Липецкая область 249 197 13 29 10 34 1 

12 Оренбургская область 246 
   

26 18 19 

16 Рязанская область 219 
   

12 29 6 

17 Астраханская область 209 24 20 15 
   

18 Вологодская область 193 
   

10 34 1 

19 Калужская область 192 79 18 19 
   

20 Томская область 184 110 17 21 
   

23 Тверская область 143 197 12 31 
   

24 Архангельская область 107 
   

12 29 6 

26 Курская область 92 
   

16 22 13 

28 Чеченская Республика 63 
   

45 11 33 

III группа – до 1 миллиона человек 

1 Калининградская область 363 165 14 27 
   

3 РСО-Алания 224 
   

78 7 50 

6 Республика Бурятия 185 
   

25 19 17 

8 Курганская область 128 
   

15 23 12 

9 Псковская область 119 154 15 25 
   

11 Новгородская область 99 236 11 33 
   

15 Республика Тыва 67 
   

14 25 10 

16 Республика Саха (Якутия) 50 
   

25 19 17 

18 Амурская область 46 
   

10 34 1 

21 Сахалинская область 40 
   

10 34 1 

23 Камчатский край 30 
   

12 29 6 

28 Республика Ингушетия 10 
   

14 25 10 

 



23 

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Каратэ Конный спорт 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 58 6 55 951 1 80 

2 Московская область 3446 74 3 70 758 2 75 

3 Санкт-Петербург 3386 74 4 65 413,5 3 70 

4 Краснодарский край 2661 48 7 50 344,5 5 60 

5 Ростовская область 2120 76 2 75 36 17 21 

6 Республика Татарстан 1820 42 9 40 46,5 16 23 

7 Свердловская область 1546 
   

116 13 29 

8 Челябинская область 1544 70 5 60 150 11 33 

9 Самарская область 1311 20 17 21 13 18 19 

10 Красноярский край 1228 4 28 7 
   

11 
Республика 

Башкортостан 
1080 30 13 29 53 15 25 

12 Воронежская область 1007 20 16 23 
   

13 Новосибирская область 962 94 1 80 158 10 35 

14 Нижегородская область 647 10 20 15 179,5 9 40 

15 Республика Дагестан 441 36 10 35 
   

18 Саратовская область 378 32 12 31 
   

19 Иркутская область 359 10 23 12 
   

20 Кемеровская область 321 10 20 15 
   

21 Алтайский край 320 
   

110,5 14 27 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 6 27 8 
   

2 Приморский край 735 36 11 33 
   

3 Ленинградская область 619 
   

366 4 65 

4 ХМАО-Югра 612 44 8 45 
   

5 Тюменская область 554 28 14 27 197 8 45 

9 Ярославская область 303 
   

245 6 55 

12 Оренбургская область 246 8 25 10 
   

15 Белгородская область 226 10 20 15 
   

17 Астраханская область 209 12 19 17 
   

19 Калужская область 192 
   

127,5 12 31 

20 Томская область 184 22 15 25 
   

23 Тверская область 143 2 29 6 
   

III группа – до 1 миллиона человек 

3 РСО-Алания 224 14 18 19 
   

8 Курганская область 128 2 29 6 
   

9 Псковская область 119 2 29 6 
   

10 Костромская область 112 
   

1 19 17 

12 Смоленская область 98 
   

215,5 7 50 

21 Сахалинская область 40 10 24 11 
   

24 
Кабардино-Балкарская 

Республика 
25 8 25 10 
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Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма  

очков 

Лёгкая атлетика Настольный теннис 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 665 1 80 540,5 1 80 

2 Московская область 3446 458 5 60 178,5 9 40 

3 Санкт-Петербург 3386 533 3 70 318,5 5 60 

4 Краснодарский край 2661 534 2 75 329 4 65 

5 Ростовская область 2120 236 14 27 1 24 11 

6 Республика Татарстан 1820 236 15 25 259 7 50 

7 Свердловская область 1546 414 6 55 372 3 70 

8 Челябинская область 1544 504 4 65 36 18 19 

9 Самарская область 1311 370 7 50 147,5 10 35 

10 Красноярский край 1228 151 18 19 
   

11 
Республика 

Башкортостан 
1080 22 35 1 40,5 16 23 

12 Воронежская область 1007 326 8 45 
   

13 Новосибирская область 962 164 17 21 38 17 21 

14 Нижегородская область 647 7 40 1 181 8 45 

15 Республика Дагестан 441 
      

16 Волгоградская область 388 318 9 40 
   

17 Пермский край 387 
      

18 Саратовская область 378 26 32 3 1 24 11 

19 Иркутская область 359 292 11 33 
   

20 Кемеровская область 321 206 10 35 12 22 13 

21 Алтайский край 320 52 29 6 
   

22 Ставропольский край 292 238 13 29 
   

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 249 12 31 67,5 12 31 

2 Приморский край 735 73 24 11 1 24 11 

3 Ленинградская область 619 73 23 12 260,5 6 55 

5 Тюменская область 554 120 21 14 53,5 13 29 

6 Омская область 415 184 16 23 
   

7 Хабаровский край 404 32 31 4 22,5 21 14 

8 Республика Крым 362 24 34 1 1 24 11 

9 Ярославская область 303 
   

73,5 11 33 

12 Оренбургская область 246 
   

375 2 75 

13 Тульская область 241 10 38 1 
   

14 Чувашская Республика 235 
   

48,5 15 25 

15 Белгородская область 226 26 32 3 
   

18 Вологодская область 193 136 19 17 
   

20 Томская область 184 22 35 1 
   

22 Забайкальский край 145 40 30 5 
   

23 Тверская область 143 
   

1 24 11 

24 Архангельская область 107 
   

2 23 12 

26 Курская область 92 121 20 15 
   

27 Брянская область 64 74 22 13 
   

III группа – до 1 миллиона человек 

1 Калининградская область 363 
   

1 24 11 
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2 Республика Мордовия 280 62 27 8 
   

7 Республика Коми 141 
   

52,5 14 27 

12 Смоленская область 98 65 25 10 1 24 11 

13 Ямало-Ненецкий АО 89 
   

1 24 11 

19 Республика Хакасия 43 7 39 1 31,5 19 17 

20 Республика Карелия 42 52 28 7 
   

21 Сахалинская область 40 64 26 9 
   

24 
Кабардино-Балкарская 

Республика 
25 

   
28 20 15 

25 Республика Марий Эл 18 12 37 1 
   

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

 Парусный спорт Плавание 

Сумма 

очков 
 Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
 Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 
 

1 80 40906,00 1 80 

2 Московская область 3446 
 

6 55 37428,00 3 70 

3 Санкт-Петербург 3386 
 

3 70 40119,00 2 75 

4 Краснодарский край 2661 
 

2 75 33082,00 11 33 

5 Ростовская область 2120 
 

4 65 34104,00 9 40 

6 Республика Татарстан 1820 
 

12 31 4941,00 18 19 

7 Свердловская область 1546 
 

14 27 34982,00 6 55 

8 Челябинская область 1544 
 

10 35 34363,00 8 45 

9 Самарская область 1311 
 

5 60 35999,00 4 65 

10 Красноярский край 1228 
 

14 27 30386,00 13 29 

12 Воронежская область 1007 
 

9 40 5203,00 16 23 

13 Новосибирская область 962 
   

5145,00 17 21 

14 Нижегородская область 647 
   

35302,00 5 60 

17 Пермский край 387 
   

2201,00 26 9 

19 Иркутская область 359 
   

1801,00 31 4 

22 Ставропольский край 292 
   

29169,00 14 27 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 
   

34098,00 10 35 

2 Приморский край 735 
 

8 45 
   

3 Ленинградская область 619 
   

2618,00 24 11 

4 ХМАО-Югра 612 
   

34472,00 7 50 

5 Тюменская область 554 
   

3692,00 20 15 

6 Омская область 415 
 

16 23 
   

7 Хабаровский край 404 
 

13 29 177383,00 15 25 

9 Ярославская область 303 
   

2164,00 28 7 

10 Удмуртская Республика 289 
   

2031,00 29 6 

11 Липецкая область 249 
   

2386,00 25 10 

15 Белгородская область 226 
   

2179,00 27 7 

17 Астраханская область 209 
   

3844,00 19 17 

19 Калужская область 192 
   

3544,00 21 14 

24 Архангельская область 107 
   

32837,00 12 31 

III группа – до 1 миллиона человек 

5 Севастополь 186 
 

7 50 
   

7 Республика Коми 141 
   

3252,00 23 12 
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11 Новгородская область 99 
 

11 33 
   

13 Ямало-Ненецкий АО 89 
   

3390,00 22 13 

23 Камчатский край 30 
   

1835,00 30 5 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Прыжки в воду Прыжки на батуте 

Сумма 

очков 
 Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
 Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 434 1 80 1476,175 3 70 

2 Московская область 3446 330 2 75 281,105 15 25 

3 Санкт-Петербург 3386 213 5 60 1131,055 4 65 

4 Краснодарский край 2661 
   

1749,21 1 80 

5 Ростовская область 2120 
   

1689,065 2 75 

6 Республика Татарстан 1820 132 6 55 
   

7 Свердловская область 1546 31 10 35 102,3 23 12 

8 Челябинская область 1544 106 8 45 135,2 18 19 

9 Самарская область 1311 127 7 50 932,78 5 60 

10 Красноярский край 1228 
   

323,5 14 27 

11 
Республика 

Башкортостан 
1080 

   
120,8 22 13 

12 Воронежская область 1007 248 4 65 464,425 9 40 

13 Новосибирская область 962 
   

451,38 10 35 

18 Саратовская область 378 91 9 40 
   

22 Ставропольский край 292 
   

325,27 13 29 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 301 3 70 
   

2 Приморский край 735 
   

225,53 16 23 

4 ХМАО-Югра 612 
   

133,1 19 17 

5 Тюменская область 554 
   

357,045 12 31 

7 Хабаровский край 404 
   

193,645 17 21 

9 Ярославская область 303 
   

433,17 11 33 

12 Оренбургская область 246 
   

635,725 8 45 

15 Белгородская область 226 
   

718,425 7 50 

17 Астраханская область 209 
   

96,6 24 11 

23 Тверская область 143 
   

125,6 20 15 

24 Архангельская область 107 
   

56,3 25 10 

25 Ивановская область 105 
   

871,335 6 55 

31 Кировская область 28 
   

124,2 21 14 

III группа – до 1 миллиона человек 

4 Республика Адыгея 193 
   

55,355 26 9 

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Пулевая стрельба 
Регби - 7 

(юниоры) 

Регби - 7 

(юниорки) 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 584 1 80 5 60 3 70 

2 Московская область 3446 370 5 60 3 70 1 80 
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3 Санкт-Петербург 3386 485 2 75 8 45 
  

4 Краснодарский край 2661 305 6 55 1 80 5 60 

5 Ростовская область 2120 
   

6 55 
  

6 Республика Татарстан 1820 158 8 45 11 33 8 45 

8 Челябинская область 1544 64 13 29 
    

9 Самарская область 1311 84 10 35 
    

10 Красноярский край 1228 34 19 17 2 75 4 65 

11 
Республика 

Башкортостан 
1080 36 18 19 

    

12 Воронежская область 1007 147 9 40 
    

15 Республика Дагестан 441 
   

9 40 6 55 

17 Пермский край 387 0 21 14 
  

7 50 

20 Кемеровская область 321 
   

4 65 2 75 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 
   

7 50 
  

6 Омская область 415 
   

12 31 
  

8 Республика Крым 362 32 20 15 
    

10 Удмуртская Республика 289 42 15 25 
    

11 Липецкая область 249 435 3 70 10 35 
  

15 Белгородская область 226 40 16 23 
    

18 Вологодская область 193 63 14 27 
    

21 Ульяновская область 152 
     

9 40 

III группа – до 1 миллиона человек 

1 
Калининградская 

область 
363 

     
10 35 

4 Республика Адыгея 193 76 11 33 
    

6 Республика Бурятия 185 40 16 23 
    

7 Республика Коми 141 76 12 31 
    

9 Псковская область 119 190 7 50 
    

13 Ямало-Ненецкий АО 89 370 4 65 
    

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Самбо Синхронное плавание 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 264 1 80 644,6584 2 75 

2 Московская область 3446 20 21 14 644,9063 1 80 

3 Санкт-Петербург 3386 183,5 3 70 636,5299 3 70 

4 Краснодарский край 2661 187 2 75 323,835 13 29 

5 Ростовская область 2120 12 30 5 599,4844 5 60 

6 Республика Татарстан 1820 
   

618,8762 4 65 

7 Свердловская область 1546 99 5 60 
   

8 Челябинская область 1544 23 20 15 498,4838 12 31 

9 Самарская область 1311 23,5 19 17 
   

10 Красноярский край 1228 33 13 29 549,7053 11 33 

13 Новосибирская область 962 49,5 9 40 560,0451 9 40 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 11 32 3 
   

2 Приморский край 735 112 4 65 567,5501 8 45 

3 Ленинградская область 619 
   

583,0415 6 55 
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4 ХМАО-Югра 612 
   

575,8879 7 50 

7 Хабаровский край 404 54 8 45 
   

10 Удмуртская Республика 289 
   

549,9164 10 35 

11 Липецкая область 249 13,5 25 10 
   

13 Тульская область 241 13,5 25 10 
   

14 Чувашская Республика 235 24,5 18 19 
   

15 Белгородская область 226 28,5 15 25 
   

16 Рязанская область 219 25,5 17 21 
   

20 Томская область 184 29,5 14 27 
   

27 Брянская область 64 38,5 11 33 
   

III группа – до 1 миллиона человек 

1 
Калининградская 

область 
363 47 10 35 296,8063 14 27 

3 РСО-Алания 224 19 23 12 
   

4 Республика Адыгея 193 62 7 50 
   

8 Курганская область 128 77 6 55 
   

17 Республика Алтай 50 12 30 5 
   

18 Амурская область 46 13,5 25 10 
   

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма  

очков 

Скалолазание 
Современное  

пятиборье 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 881 6 55 6854 1 80 

2 Московская область 3446 401,5 12 31 1396 7 50 

3 Санкт-Петербург 3386 944,5 4 65 6807 2 75 

4 Краснодарский край 2661 271 14 27 0 11 33 

5 Ростовская область 2120 450,5 10 35 2692 5 60 

6 Республика Татарстан 1820 17 29 6 
   

7 Свердловская область 1546 1045 2 75 
   

8 Челябинская область 1544 928,5 5 60 2791 4 65 

9 Самарская область 1311 34 28 7 2588 6 55 

10 Красноярский край 1228 1295 1 80 
   

11 Республика Башкортостан 1080 772 7 50 1282 8 45 

12 Воронежская область 1007 952 3 70 
   

13 Новосибирская область 962 428 11 33 0 10 35 

14 Нижегородская область 647 
   

4235 3 70 

17 Пермский край 387 309 13 29 
   

19 Иркутская область 359 76 23 12 
   

21 Алтайский край 320 36 27 8 
   

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 94 21 14 
   

3 Ленинградская область 619 114 18 19 
   

4 ХМАО-Югра 612 552,5 9 40 
   

5 Тюменская область 554 656,5 8 45 
   

7 Хабаровский край 404 79,5 22 13 
   

8 Республика Крым 362 113 19 17 
   

18 Вологодская область 193 206 17 21 
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25 Ивановская область 105 
   

0 12 31 

III группа – до 1 миллиона человек 

1 Калининградская область 363 252 15 25 1229 9 40 

4 Республика Адыгея 193 66 24 11 
   

5 Севастополь 186 210,5 16 23 
   

7 Республика Коми 141 63,5 25 10 
   

12 Смоленская область 98 95 20 15 
   

20 Республика Карелия 42 50 26 9 
   

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

 очков 

Софтбол 
Спортивная  

гимнастика 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 
 

2 75 1264,711 2 75 

2 Московская область 3446 
 

1 80 834,008 5 60 

3 Санкт-Петербург 3386 
   

1320,363 1 80 

4 Краснодарский край 2661 
 

9 40 332,65 22 13 

5 Ростовская область 2120 
 

8 45 661,163 12 31 

6 Республика Татарстан 1820 
   

745,701 7 50 

7 Свердловская область 1546 
 

7 50 778,459 6 55 

8 Челябинская область 1544 
   

633,486 13 29 

9 Самарская область 1311 
   

1092,017 3 70 

10 Красноярский край 1228 
   

362,514 20 15 

11 Республика Башкортостан 1080 
 

3 70 265,166 25 10 

12 Воронежская область 1007 
   

528,416 16 23 

13 Новосибирская область 962 
   

534,456 15 25 

16 Волгоградская область 388 
   

133,365 30 5 

18 Саратовская область 378 
   

186,599 29 6 

20 Кемеровская область 321 
   

371,813 18 19 

21 Алтайский край 320 
   

693,195 11 33 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 
   

1027,006 4 65 

2 Приморский край 735 
 

4 65 0 32 3 

3 Ленинградская область 619 
   

114,45 31 4 

7 Хабаровский край 404 
 

6 55 
   

8 Республика Крым 362 
 

5 60 
   

10 Удмуртская Республика 289 
   

0 32 3 

13 Тульская область 241 
   

366,895 19 17 

14 Чувашская Республика 235 
   

726,661 9 40 

18 Вологодская область 193 
   

223,748 27 8 

19 Калужская область 192 
   

729,153 8 45 

20 Томская область 184 
   

581,828 14 27 

27 Брянская область 64 
   

247,967 26 9 

29 Владимирская область 62 
   

350,776 21 14 

III группа – до 1 миллиона человек 

2 Республика Мордовия 280 
   

721,57 10 35 

10 Костромская область 112 
   

291,228 24 11 

11 Новгородская область 99 
   

495,716 17 21 
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12 Смоленская область 98 
   

297,3 23 12 

20 Республика Карелия 42 
   

216,861 28 7 

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма  

очков 

Спортивная борьба 

(вольная борьба) 

Спортивная борьба 

(греко-римская борьба) 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 216 1 80 70 3 70 

2 Московская область 3446 78 5 60 14 16 23 

3 Санкт-Петербург 3386 134 2 75 76 2 75 

4 Краснодарский край 2661 82 4 65 20 10 35 

5 Ростовская область 2120 30 13 29 80 1 80 

6 Республика Татарстан 1820 20 16 23 2 28 7 

7 Свердловская область 1546 30 13 29 41 5 60 

8 Челябинская область 1544 10 22 13 25 8 45 

9 Самарская область 1311 
   

3 26 9 

10 Красноярский край 1228 60 7 50 15 12 31 

11 Республика Башкортостан 1080 
   

15 12 31 

12 Воронежская область 1007 45 8 45 
   

13 Новосибирская область 962 
   

35 6 55 

14 Нижегородская область 647 
   

4 24 11 

15 Республика Дагестан 441 62 6 55 50 4 65 

16 Волгоградская область 388 
      

17 Пермский край 387 
   

10 18 19 

18 Саратовская область 378 
      

19 Иркутская область 359 10 22 13 
   

20 Кемеровская область 321 20 16 23 
   

21 Алтайский край 320 
   

20 10 35 

II группа – до 2 миллионов человек 

2 Приморский край 735 
   

10 18 19 

4 ХМАО-Югра 612 96 3 70 15 12 31 

6 Омская область 415 
   

23 9 40 

7 Хабаровский край 404 10 22 13 34 7 50 

8 Республика Крым 362 15 21 14 2 28 7 

9 Ярославская область 303 
   

10 18 19 

12 Оренбургская область 246 39 11 33 
   

21 Ульяновская область 152 20 16 23 
   

22 Забайкальский край 145 4 27 8 
   

23 Тверская область 143 
   

4 24 11 

27 Брянская область 64 6 26 9 
   

28 Чеченская Республика 63 
   

3 26 9 

30 Тамбовская область 46 
   

11 17 21 

III группа – до 1 миллиона человек 

1 Калининградская область 363 40 9 40 5 22 13 

2 Республика Мордовия 280 4 27 8 15 12 31 

3 РСО-Алания 224 40 9 40 10 18 19 

6 Республика Бурятия 185 19 20 15 
   

7 Республика Коми 141 36 12 31 5 22 13 



31 

 

8 Курганская область 128 20 16 23 
   

15 Республика Тыва 67 3 30 5 
   

16 Республика Саха (Якутия) 50 10 22 13 
   

19 Республика Хакасия 43 25 15 25 
   

21 Сахалинская область 40 4 27 8 
   

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма  

очков 

Стендовая стрельба Стрельба из лука 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 266 3 70 
 

3 70 

2 Московская область 3446 
    

4 65 

3 Санкт-Петербург 3386 120 5 60 
 

11 33 

4 Краснодарский край 2661 91 6 55 
 

5 60 

5 Ростовская область 2120 130 4 65 
 

6 55 

6 Республика Татарстан 1820 328 2 75 
 

7 50 

7 Свердловская область 1546 
    

9 40 

10 Красноярский край 1228 
    

21 14 

11 Республика Башкортостан 1080 
    

13 29 

12 Воронежская область 1007 90 7 50 
 

22 13 

17 Пермский край 387 
    

15 25 

19 Иркутская область 359 
    

8 45 

II группа – до 2 миллионов человек 

7 Хабаровский край 404 
    

25 10 

8 Республика Крым 362 
    

18 19 

9 Ярославская область 303 
    

12 31 

11 Липецкая область 249 349 1 80 
   

14 Чувашская Республика 235 
    

16 23 

15 Белгородская область 226 
    

16 23 

16 Рязанская область 219 
    

10 35 

22 Забайкальский край 145 
    

1 80 

III группа – до 1 миллиона человек 

1 Калининградская область 363 
    

20 15 

6 Республика Бурятия 185 
    

2 75 

9 Псковская область 119 
    

19 17 

14 Орловская область 76 
    

24 11 

15 Республика Тыва 67 
    

14 27 

16 Республика Саха (Якутия) 50 
    

22 13 

 

 

 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Теннис - юниоры Теннис - юниорки 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 
 

1 80 
 

1 80 

2 Московская область 3446 
 

5 60 
 

4 65 

3 Санкт-Петербург 3386 
 

9 40 
 

3 70 
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4 Краснодарский край 2661 
 

2 75 
 

2 75 

5 Ростовская область 2120 
 

9 40 
 

9 40 

6 Республика Татарстан 1820 
    

5 60 

7 Свердловская область 1546 
 

7 50 
 

7 50 

9 Самарская область 1311 
 

3 70 
   

11 Республика Башкортостан 1080 
 

8 45 
 

8 45 

12 Воронежская область 1007 
    

6 55 

16 Волгоградская область 388 
 

9 40 
 

9 40 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 
 

9 40 
 

9 40 

16 Рязанская область 219 
 

4 65 
   

III группа – до 1 миллиона человек 

2 Республика Мордовия 280 
 

6 55 
 

9 40 

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Триатлон Тхэквондо - ВТФ 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 332 1 80 28 1 80 

2 Московская область 3446 119 7 50 62 7 50 

3 Санкт-Петербург 3386 274 2 75 37 2 75 

4 Краснодарский край 2661 123 6 55 65 10 35 

5 Ростовская область 2120 251 3 70 43 4 65 

6 Республика Татарстан 1820 67 10 35 44 5 60 

8 Челябинская область 1544 
   

37 3 70 

10 Красноярский край 1228 116 8 45 70 16 23 

11 Республика Башкортостан 1080 6 9 40 65 12 31 

12 Воронежская область 1007 0 14 27 65 10 35 

13 Новосибирская область 962 
   

63 8 45 

15 Республика Дагестан 441 
   

46 6 55 

18 Саратовская область 378 54 11 33 
   

20 Кемеровская область 321 
   

77 23 12 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 179 4 65 
   

2 Приморский край 735 
   

66 14 27 

3 Ленинградская область 619 157 5 60 65 12 31 

4 ХМАО-Югра 612 
   

69 15 25 

5 Тюменская область 554 48 12 31 
   

7 Хабаровский край 404 
   

75 21 14 

14 Чувашская Республика 235 12 13 29 
   

15 Белгородская область 226 
   

74 20 15 

16 Рязанская область 219 
   

64 9 40 

III группа – до 1 миллиона человек 

4 Республика Адыгея 193 
   

70 17 21 

20 Республика Карелия 42 
   

72 18 19 

23 Камчатский край 30 
   

72 18 19 

27 
Карачаево-Черкесская 

Республика 
13 

   
76 22 13 
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Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма  

очков 

Тяжелая атлетика Фехтование 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 363 1 80 1350 1 80 

2 Московская область 3446 241 2 75 1170 2 75 

3 Санкт-Петербург 3386 117 4 65 1010 3 70 

4 Краснодарский край 2661 220 3 70 90 19 17 

5 Ростовская область 2120 51 15 25 230 12 31 

6 Республика Татарстан 1820 113 5 60 434 5 60 

7 Свердловская область 1546 
   

260 9 40 

8 Челябинская область 1544 107 7 50 
   

9 Самарская область 1311 
   

410 6 55 

10 Красноярский край 1228 43 19 17 
   

11 Республика Башкортостан 1080 
   

260 10 35 

12 Воронежская область 1007 105 8 45 100 17 21 

13 Новосибирская область 962 74 9 40 490 4 65 

14 Нижегородская область 647 
   

150 15 25 

18 Саратовская область 378 
   

230 12 31 

19 Иркутская область 359 108 6 55 
   

20 Кемеровская область 321 67 10 35 
   

21 Алтайский край 320 
   

320 8 45 

22 Ставропольский край 292 42 21 14 
   

II группа – до 2 миллионов человек 

2 Приморский край 735 
   

90 19 17 

3 Ленинградская область 619 21 26 9 100 17 21 

4 ХМАО-Югра 612 67 11 33 
   

6 Омская область 415 
   

220 14 27 

9 Ярославская область 303 
   

240 11 33 

11 Липецкая область 249 15 29 6 
   

12 Оренбургская область 246 
      

14 Чувашская Республика 235 56 13 29 
   

18 Вологодская область 193 17 27 8 
   

20 Томская область 184 56 14 27 
   

21 Ульяновская область 152 61 12 31 
   

22 Забайкальский край 145 50 16 23 
   

26 Курская область 92 44 18 19 
   

28 Чеченская Республика 63 42 21 14 
   

29 Владимирская область 62 43 20 15 
   

III группа – до 1 миллиона человек 

2 Республика Мордовия 280 44 17 21 
   

3 РСО-Алания 224 
   

400 7 50 

5 Севастополь 186 
   

120 16 23 

7 Республика Коми 141 23 25 10 
   

8 Курганская область 128 16 28 7 
   

11 Новгородская область 99 28 23 12 
   

21 Сахалинская область 40 25 24 11 
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Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая 

сумма 

очков 

Футбол - юноши Футбол - девушки 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 
 

2 75 
 

3 70 

2 Московская область 3446 
 

1 80 
 

1 80 

3 Санкт-Петербург 3386 
 

3 70 
 

4 65 

4 Краснодарский край 2661 
 

5 60 
 

2 75 

6 Республика Татарстан 1820 
    

5 60 

9 Самарская область 1311 
 

4 65 
 

7 50 

10 Красноярский край 1228 
 

6 55 
 

10 35 

11 Республика Башкортостан 1080 
 

9 40 
 

6 55 

15 Республика Дагестан 441 
 

7 50 
   

19 Иркутская область 359 
    

9 40 

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 
 

8 45 
   

2 Приморский край 735 
 

10 35 
   

26 Курская область 92 
    

8 45 

 

Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая 

сумма очков 

Хоккей на траве - 

юноши 

Хоккей на траве - 

девушки 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 
 

8 45 
 

3 70 

2 Московская область 3446 
 

1 80 
 

1 80 

3 Санкт-Петербург 3386 
 

6 55 
   

4 Краснодарский край 2661 
 

10 35 
 

8 45 

5 Ростовская область 2120 
 

2 75 
 

6 55 

6 Республика Татарстан 1820 
 

3 70 
 

2 75 

7 Свердловская область 1546 
 

5 60 
 

4 65 

17 Пермский край 387 
    

7 50 

21 Алтайский край 320 
 

4 65 
 

5 60 

II группа – до 2 миллионов человек 

8 Республика Крым 362 
    

9 40 

9 Ярославская область 303 
 

7 50 
   

13 Тульская область 241 
 

9 40 
   

 

Место 
Субъект Российской 

Федерации 

Итоговая 

сумма очков 

Художественная 

гимнастика 
Шахматы 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

Сумма 

очков 
Место 

Очки 

команд. 

зачета 

I группа – 2 миллиона человек и более 

1 Москва 4165 345 1 80 
 

1 80 

2 Московская область 3446 109 7 50 
 

6 55 

3 Санкт-Петербург 3386 279 2 75 
 

2 75 

4 Краснодарский край 2661 107 8 45 
 

7 50 

5 Ростовская область 2120 154 5 60 
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6 Республика Татарстан 1820 17 20 15 
 

9 40 

7 Свердловская область 1546 98 9 40 
 

11 33 

8 Челябинская область 1544 
    

3 70 

9 Самарская область 1311 
    

8 45 

10 Красноярский край 1228 
    

4 65 

11 Республика Башкортостан 1080 
    

12 31 

13 Новосибирская область 962 
    

5 60 

14 Нижегородская область 647 141 6 55 
   

16 Волгоградская область 388 21 17 21 
   

18 Саратовская область 378 
    

10 35 

19 Иркутская область 359 55 10 35 
   

20 Кемеровская область 321 6 23 12 
   

22 Ставропольский край 292 25 15 25 
   

II группа – до 2 миллионов человек 

1 Пензенская область 863 186 3 70 
 

13 29 

2 Приморский край 735 4 25 10 
   

3 Ленинградская область 619 4 24 11 
   

6 Омская область 415 180 4 65 
   

15 Белгородская область 226 31 13 29 
   

16 Рязанская область 219 23 16 23 
   

17 Астраханская область 209 19 19 17 
   

21 Ульяновская область 152 35 12 31 
   

25 Ивановская область 105 20 18 19 
   

29 Владимирская область 62 50 11 33 
   

31 Кировская область 28 15 21 14 
   

III группа – до 1 миллиона человек 

3 РСО-Алания 224 4 26 9 
   

22 Республика Калмыкия 34 29 14 27 
   

26 Мурманская область 13 10 22 13 
   

 


